

COMPARATIVO	2017						2018											
	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
<b>VENTAS CONTRATOS Y ASESORIAS</b>																		
PROYECTADO	\$ 36,000.00	\$ 39,300.00	\$ 40,200.00	\$ 41,400.00	\$ 42,900.00	\$ 44,400.00	\$ 45,600.00	\$ 47,100.00	\$ 49,200.00	\$ 50,400.00	\$ 51,900.00	\$ 54,000.00	\$ 71,136.00	\$ 73,320.00	\$ 76,440.00	\$ 79,248.00	\$ 82,680.00	\$ 86,424.00
REAL	\$ 52,026.00	\$ 55,724.00	\$ 69,887.00	\$ 73,481.00	\$ 79,302.00	\$ 56,719.00	\$ 68,304.00	\$ 64,896.00	\$ 63,575.00	\$ 59,264.00	\$ 66,828.00	\$ 65,335.00	\$ 58,270.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>VENTAS MEMBRESÍAS</b>																		
PROYECTADO	\$ 8,120.00	\$ 16,240.00	\$ 23,130.00	\$ 29,840.00	\$ 36,370.00	\$ 41,670.00	\$ 46,790.00	\$ 52,620.00	\$ 58,620.00	\$ 63,390.00	\$ 68,160.00	\$ 72,930.00	\$ 83,928.00	\$ 91,270.00	\$ 98,249.00	\$ 105,227.00	\$ 112,570.00	\$ 119,735.00
REAL	\$ 6,140.00	\$ 6,360.00	\$ 7,140.00	\$ 13,930.00	\$ 19,440.00	\$ 18,540.00	\$ 28,930.00	\$ 30,296.00	\$ 47,814.00	\$ 34,046.00	\$ 27,594.00	\$ 23,860.00	\$ 25,336.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTAL VENTAS</b>																		
PROYECTADO	\$ 44,120.00	\$ 55,540.00	\$ 63,330.00	\$ 71,240.00	\$ 79,270.00	\$ 86,070.00	\$ 92,390.00	\$ 99,720.00	\$ 107,820.00	\$ 113,790.00	\$ 120,060.00	\$ 126,930.00	\$ 155,064.00	\$ 164,590.00	\$ 174,689.00	\$ 184,475.00	\$ 195,250.00	\$ 206,159.00
REAL	\$ 58,166.00	\$ 62,084.00	\$ 77,027.00	\$ 87,411.00	\$ 98,742.00	\$ 75,259.00	\$ 97,234.00	\$ 95,192.00	\$ 111,389.00	\$ 93,310.00	\$ 94,422.00	\$ 89,195.00	\$ 83,606.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>VENTA NETA (sin comisiones)</b>																		
PROYECTADO	\$ 40,935.82	\$ 51,870.99	\$ 59,352.66	\$ 66,941.94	\$ 74,650.85	\$ 81,174.65	\$ 87,104.22	\$ 94,134.67	\$ 101,833.32	\$ 107,549.42	\$ 113,558.56	\$ 120,133.81	\$ 145,747.42	\$ 154,869.71	\$ 164,540.12	\$ 173,908.92	\$ 184,662.08	\$ 194,993.12
REAL	\$ 55,437.90	\$ 59,177.63	\$ 73,410.14	\$ 83,551.16	\$ 94,397.66	\$ 71,793.40	\$ 92,850.95	\$ 90,918.99	\$ 107,157.10	\$ 89,713.45	\$ 90,070.20	\$ 85,054.40	\$ 79,907.47	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>Costos directos de venta</b>																		
PROYECTADO	\$ 28,268.77	\$ 29,078.42	\$ 29,913.35	\$ 30,771.62	\$ 31,661.27	\$ 32,577.53	\$ 33,520.07	\$ 34,492.99	\$ 35,498.62	\$ 36,534.30	\$ 37,600.36	\$ 38,705.84	\$ 51,777.83	\$ 53,372.00	\$ 55,022.00	\$ 56,727.00	\$ 58,484.06	\$ 60,304.16
REAL	\$ 40,953.54	\$ 43,563.05	\$ 44,208.60	\$ 52,653.60	\$ 64,241.68	\$ 44,224.59	\$ 49,260.47	\$ 42,970.52	\$ 43,121.94	\$ 47,249.29	\$ 68,681.19	\$ 54,397.71	\$ 48,363.18	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>UTILIDAD BRUTA</b>																		
PROYECTADO	\$ 33,867.05	\$ 43,992.57	\$ 50,639.31	\$ 57,370.32	\$ 64,189.58	\$ 69,797.12	\$ 53,584.15	\$ 59,641.68	\$ 66,334.70	\$ 71,015.12	\$ 75,958.20	\$ 81,427.97	\$ 93,969.59	\$ 101,497.71	\$ 109,518.12	\$ 117,181.92	\$ 126,178.02	\$ 134,688.96
REAL	\$ 14,484.36	\$ 15,614.58	\$ 29,201.54	\$ 30,897.56	\$ 30,155.98	\$ 27,568.81	\$ 43,590.48	\$ 47,948.47	\$ 64,035.16	\$ 42,464.16	\$ 21,389.01	\$ 30,656.69	\$ 31,544.29	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>Gastos generales y de admon</b>																		
PROYECTADO	\$ 375,653.40	\$ 375,926.77	\$ 376,113.82	\$ 376,303.55	\$ 376,496.27	\$ 516,659.37	\$ 376,895.11	\$ 377,070.87	\$ 377,308.33	\$ 377,451.24	\$ 377,601.46	\$ 377,765.85	\$ 399,956.69	\$ 400,184.75	\$ 400,426.50	\$ 400,660.73	\$ 400,976.34	\$ 546,925.63
REAL	\$ 221,027.96	\$ 219,174.61	\$ 253,506.28	\$ 257,855.32	\$ 230,807.71	\$ 345,817.91	\$ 279,083.25	\$ 277,051.34	\$ 304,594.98	\$ 278,939.06	\$ 293,048.78	\$ 225,135.72	\$ 202,954.90	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>UTILIDAD NETA</b>																		
PROYECTADO	-\$ 341,786.35	-\$ 331,934.20	-\$ 325,474.51	-\$ 318,933.23	-\$ 312,306.70	-\$ 446,862.25	-\$ 323,310.96	-\$ 317,429.19	-\$ 310,973.63	-\$ 306,436.12	-\$ 301,643.26	-\$ 296,337.88	-\$ 305,987.09	-\$ 298,687.04	-\$ 290,908.38	-\$ 283,478.81	-\$ 274,798.32	-\$ 412,236.67
REAL	-\$ 206,543.60	-\$ 203,560.03	-\$ 224,304.74	-\$ 226,957.76	-\$ 200,651.73	-\$ 318,249.10	-\$ 235,492.77	-\$ 229,102.87	-\$ 254,223.82	-\$ 236,474.90	-\$ 271,659.77	-\$ 194,479.03	-\$ 171,410.61	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

"El material adjunto que puede incluir proyecciones financieras ha sido preparado únicamente por el proyecto y puede contener declaraciones de escenarios futuros que involucran riesgos e incertidumbres. Cualquiera de estas declaraciones de proyecciones no representan garantías de resultados, desempeños o logros."